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Datos Generales

Gaceta N°: 26734-A

Fecha de la Gaceta: 28/02/2011

Norma: LEY

NUumero de Norma: 10
Fecha de la Norma: 22/02/2011
Autoridad: ASAMBLEA NACIONAL

Vigencia: 90 DIAS A PARTIR DE SU
PROMULGACION

Titulo: QUE MODIFICA ARTICULOS DE LA LEY 15 DE 1994, SOBRE DERECHO DE AUTOR Y DERECHOS
CONEXOS, Y DICTA OTRAS DISPOSICIONES.

ol il Por medio de esta ley, se modifican articulos de la ley 15 de 1994, sobre derecho de autor y derechos
io: conexos, en el sentido de adscribir la Direccion General de Derecho de Autor al Ministerio de Comercio e
Industrias.. TEMAS RELACIONADOS: DERECHOS DE AUTOR, LEY, MINISTERIO DE COMERCIO E
INDUSTRIAS

Temas Relacionados

DERECHOS DE AUTOR
LEY
MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIAS

Referencias

LEY 10

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No. de Fecha de No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

LEY 10

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No.de Fechade No. de Fecha de Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

64 10/10/2012|27139-B 10/10/2012 |DEROGADO |Esta ley fue derogada por la ley 64 de 10 de
POR octubre de 2012.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario
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LEY

Norma
20

Norma
25/06/2000

Gaceta
24083

Gaceta
27/06/2000

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Esta ley modificé los articulos 4 y 15 de la ley 20
de 25 de junio de 2000.

LEY

35

10/05/1996

23036

15/05/1996

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Esta ley modifico el articulo 219 de la ley 35 de
10 de mayo de 1996.

LEY

15

08/08/1994

22598

10/08/1994

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

Esta ley modificé los articulos 109 y 115 de la
ley 15 de 8 de agosto de 1994.

LEY

47

24/09/1946

10113

02/10/1946

DEROGA PA
RCIALMENT
E

Esta ley derog6 el numeral 19 del articulo 32 del
Texto Unico de la ley 47 de 24 de septiembre de
1946.
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