

Datos Generales

Gaceta N°:	26734-A
Fecha de la Gaceta:	28/02/2011
Norma:	LEY
Número de Norma:	10
Fecha de la Norma:	22/02/2011
Autoridad:	ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia:	90 DIAS A PARTIR DE SU PROMULGACION

Título:	QUE MODIFICA ARTICULOS DE LA LEY 15 DE 1994, SOBRE DERECHO DE AUTOR Y DERECHOS CONEXOS, Y DICTA OTRAS DISPOSICIONES.
Comentario:	Por medio de esta ley, se modifican artículos de la ley 15 de 1994, sobre derecho de autor y derechos conexos, en el sentido de adscribir la Dirección General de Derecho de Autor al Ministerio de Comercio e Industrias.. TEMAS RELACIONADOS: DERECHOS DE AUTOR, LEY, MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIAS

Temas Relacionados

DERECHOS DE AUTOR
LEY
MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIAS

Referencias

LEY 10						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY 10						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	64	10/10/2012	27139-B	10/10/2012	DEROGADO POR	Esta ley fue derogada por la ley 64 de 10 de octubre de 2012.
LEY 10						
REFERENCIAS ANTERIORES:						
Norma	No. de	Fecha de	No. de	Fecha de	Afectación	Comentario

	Norma	Norma	Gaceta	Gaceta		
LEY	20	25/06/2000	24083	27/06/2000	MODIFICA PARCIALMENTE	Esta ley modificó los artículos 4 y 15 de la ley 20 de 25 de junio de 2000.
LEY	35	10/05/1996	23036	15/05/1996	MODIFICA PARCIALMENTE	Esta ley modificó el artículo 219 de la ley 35 de 10 de mayo de 1996.
LEY	15	08/08/1994	22598	10/08/1994	MODIFICA PARCIALMENTE	Esta ley modificó los artículos 109 y 115 de la ley 15 de 8 de agosto de 1994.
LEY	47	24/09/1946	10113	02/10/1946	DEROGA PARCIALMENTE	Esta ley derogó el numeral 19 del artículo 32 del Texto Único de la ley 47 de 24 de septiembre de 1946.

Jurisprudencia Constitucional
